Pontifex. Primum quidem, ut diximus, e sacris
Scripturis quæ Deum in omnibus confitentur, vel
potius auctorem habent Deum, eumque omnium
factorem prædicant qui est semper cum Verbo ejus
et Spiritu. Moyses enim dixit: « In principio creavit
Deus cælum et terram. » Et dixit Deus: « Fiat lux, et
facta est lux, » et cætera similiter. Et: « Ego sum
qui sum; » et in rubo: « Ego sum Deus Abraham,
et Deus Isaac, et Deus Jacob, » Trinitatem signifi-
cans. Insuper de homine: « Et dixit Deus: « Faciamus
hominem ad imaginem et similitudinem nostram. »
Et ubique Moyses docet Deum esse, Deumque
Verbum habere et Spiritum sanctum, necnon eum-
dem per Verbum omnia fecisse, suoque Spiritu
consecrasse et sanctificasse. Omnes vero prophetæ
post David istud docuerunt, et David ipse insanum
vocat eum qui Deum non confitetur; et ait: « Dixit
immanis in corde suo: Non est Deus. » Hoc autem
omnem impietatem superat. Imo ipse diabolus
confitetur Deum esse, licet semetipsum adversarius
et impius opponat divinam surripientis gloriam. Ideo
atheos errare fecit Græcos elementis rerum et dæmo-
niis delusos deosque vocantes creaturas. Omnino
igitur amens et maxime atheus, et stultissimus
dæmonisque pejor qui negat Deum esse. Qui ex
dictis jam primum convincitur.

CAPUT III.

A

ΚΕΦΑΛ. Γ΄.

Deum esse, demonstratio secunda petita ab ipso homine, qui de Deo notionem habet, loquitur et inquirat.

Deinde eruitur argumentum ex ipsa hominis mente quæ de Deo indagat, quippe de Deo indagare et meditari edocet Deum esse illius mentis auctorem, et ipsum esse mentem æternam. Mens autem nostra de Deo Verbo disserens ipsum Deum, mentem æternam demonstrat Verbum habere. Et cum vivat is qui de Deo meditatur et loquitur, vitam quoque in Deo esse testatur Spiritum sanctum. Unde constat mentem istam hominem creavisse; nam omne quod factum est auctorem suum inquirat. Quoniam vero mens hominis intelligens est et acer et expedita, necnon prævidens et contemplativa, rursus eadem divinam testatur mentem, et quantum fieri potest eam effingit; nam si homo tanta fert in sua mente, magna ergo est mens, et sine principio, et in æternam vivens ad quam omnes eriguntur mentes, quam inquirunt, quæ est omnis intelligentiæ pax et requies. Et hæc est mens æterna Verbum seu rationem habens viventem, ad quam elevatur omnis ratio; nam mens non est sine verbo, ita ut mens æterna Deus Pater et Verbum habeat, per quod solum Verbum spiritualia omnia sunt ratione prædita, tam angeli quam animæ, sapientiaque et doctrina replentur, et mens ista sola et prima et vivens et semper existens vitam in semetipsa atque ex semetipsa procedentem habeat et ferat, Spiritum sanctum per quem spiritualia omnia spirituali vita vivant, et spiritus sint ex Spiritu, et sanctificationem ex sancto participant, necnon fortitudinem et motum accipiant ex illo omnipotente qui omnibus potentiam largitur, ideo et ipse qui Deum abjicit et cogitat et vivit et Verbum habet in semetipso. Deum ergo testatur homo in semetipso, quapropter scriptum est hominem ad imaginem Dei fuisse creatum.